3

П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания Координационного совета при главе города            Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления             города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и                      религиозными  объединениями (организациями)
от 26 мая  2015 года                                                                                               №  2
Председательствовал:
	Тарасова Инна Петровна
	глава города Пыть-Яха

	Присутствовали члены совета:

	Стадлер Родика Ивановна
	глава  администрации города Пыть-Яха

	Вагин Сергей Владимирович
	директор Департамента образования и   молодежной политике

	Токарева Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству

	Турханцева Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту

	Чернышова Светлана
Валерьевна
	и.о. начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Дидык Ирина Викторовна
	Заместитель начальника отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Котова Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД            России по городу Пыть-Яху

	Чистяков Дмитрий Петрович
	инспектор отделения УФМС России ОУФМСпо ХМАО-Югре по г. Пыть-Яху

	Иерей Артемий Зеленин
	настоятель Пыть-Яхского православного прихода храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная радость»

	Гаджиев  Магомедгаджи
Белетович
	имам города Пыть-Яха, руководитель

общественной организации Местная

мусульманская религиозная организация «Махалля»

	Жавко Зоя Лазаревна
	представитель городского отдела

окружной общественной организации «Спасение Югры»

	Матуев Юсуп Володович
	представитель общества чеченского народа

	Гурбанов Княз Гочаг оглы
	представитель общества  азербайджанцев, почетный гражданин города Пыть-Яха

	Керимов Шахемир Керимович
	председатель объединенной диаспоры               народов Кавказа

Присутствовало: 15  человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Координационного совета при главе города Пыть-Яха по вопросам взаимодействия  органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными объединениями (организациями).

(Тарасова И. П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Координационного совета при главе города  Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и   религиозными  объединениями (организациями)

2. О результатах, проведенных в 2014 году социологических исследований              о состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений, разработке и внесении дополнительных мероприятий в программу по профилактике экстремизма с целью снижения уровня напряженности на межнациональной и межконфессиональной почве.

(И. В. Дидык, С. В. Вагин; – А. А. Устинов; О. В. Турханцева; Т. В. Токарева; Ю. В. Полищук)

РЕШИЛИ:
2.1. Отделу по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха разработать  и провести совместно с привлечением представителей национальных диаспор города,  мероприятия,  направленные на укрепление культуры межнационального мира и согласия.

Срок – до 15.09.2015

3. О внесении в Программу дополнительных мероприятий, направленных на профилактическую работу в среде мигрантов из числа взрослых лиц, проживающих на территории города Пыть-Яха.

(И. В. Дидык)

РЕШИЛИ:

3.1. Рассмотрение вопроса перенести на следующее заседание Координационного совета при главе города Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и  религиозными  объединениями (организациями)
4. О создании при Координационном совете по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными объединениями (организациями) Молодежного совета, с целью вовлечения молодежи  в работу по обеспечению межнационального мира и согласия, патриотического и интернационального воспитания.

(И. В. Дидык)

РЕШИЛИ:
4.1. Субъектам профилактики направить главе города через отдел по работе                 с комиссиями и Советом по коррупции списки кандидатов для включения                   в Молодежный совет при Координационном совете по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления  города  Пыть-Яха с общественными,                         национально-культурными и религиозными  объединениями (организациями).
Срок – до 10.06.2015
4.2. Включить в повестку следующего заседания Координационного совета              рассмотрение списков кандидатов и утверждение состава Молодежного совета при Координационном совете по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления  города  Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными  объединениями (организациями).
Срок – до 30.06.2015
5. Об исполнении протокольных решений, ранее принятых Координационным советом по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными объединениями (организациями).

(И. В. Дидык)

5.1. Считать исполненными в полном объёме и снять с контроля поручения,               предусмотренные  пунктом 2.1.2. протокола № 1 от 29.04.2015 очередного заседания Координационного совета при главе города Пыть-Яха по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха с общественными, национально-культурными и религиозными  объединениями (организациями).
Председательствующий

                     И. П. Тарасова
Секретарь                                                                                               И. В. Дидык